
  

 

COMUNE DI MACOMER 

Provincia di Nuoro 
C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910 

 

ORIGINALE 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 7 DEL 08-08-2022 

 

 

 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 16 AGOSTO 

2022. 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di agosto, 

 

Il Sindaco DR. SUCCU ANTONIO ONORATO 

 

 

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, ai sensi del quale il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

CONSIDERATA la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più 

generale riduzione della spesa pubblica in particolari periodi dell’anno durante i quali si 

prevede un’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di servizi erogati 

dall’Ente notevolmente ridotta;  

CONSIDERATA altresì la contrazione del numero di unità di personale in servizio in 

concomitanza con la fruizione delle ferie concentrate nel periodo estivo; 



  

DECRETO DEL SINDACO n.7 del 08-08-2022 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 2 

 RITENUTO, ai fini di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, 

di disporre la chiusura degli Uffici e dei servizi comunali, nella giornata del 16 agosto 2022, 

giorno successivo alla festività di Ferragosto, ad eccezione dei Servizi essenziali che, ai sensi 

della normativa vigente, dovranno essere garantiti;  

D E C R E T A 

 

1) DI DISPORRE la chiusura degli uffici comunali martedì 16 Agosto 2022, giornata 

successiva la festività di Ferragosto, previa assegnazione di un giorno di ferie d’ufficio al 

personale dipendente interessato. 

2) DI ASSICURARE che i competenti Dirigenti garantiscano i servizi essenziali in 

osservanza della normativa vigente;  

3) DI ASSICURARE inoltre che i Dirigenti di Settore collochino in congedo ordinario 

(ferie) il personale dipendente; 

4) DI TRASMETTERE il presente Decreto al Segretario Generale, ai Dirigenti, a tutti i 

dipendenti del Comune di Macomer; 

5) DI DISPORRE che il presente Decreto venga pubblicato nell’Albo Pretorio e nel Sito 

ufficiale del Comune di Macomer e che ne venga assicurata l’informazione ai cittadini 

anche tramite i social e con l’affissione di un avviso nelle porte di accesso degli stabili 

Comunali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 



  

DECRETO DEL SINDACO n.7 del 08-08-2022 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 Il Sindaco 

  DR. SUCCU ANTONIO ONORATO 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 


